ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии

по противодействию коррупции

19 января 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – заведующий - О.В. Коваленко

Члены комиссии:

 ответственный по противодействию коррупции - заместитель заведующего по

АХЧ – Л.А. Айрапетян;

 представитель родительской общественности – К.И. Тертерян

 Секретарь – старший воспитатель – Т.Л. Кириллова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о деятельности ГБДОУ по реализации мер по противодействию

коррупции за прошедший период.

2. Принятие и утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции

в ГБДОУ детский сад № 269 на 2023 – 2027 годы.

3. Внесение предложений по работе комиссии на следующий период.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Вопрос 1. Заведующий Коваленко О.В. ознакомила членов комиссии с

проделанными в учреждении мероприятиями по реализации Плана комиссии по

противодействию коррупции за прошедший год. Все пункты плана были

выполнены своевременно. Также отмечено, что все работники учреждения

персонально проинформированы о мерах ответственности за коррупционные

правонарушения.

Вопрос 2. По второму вопросу слушали заместителя по АХЧ – Айрапетян Л.А.

Членам комиссии был предоставлен План мероприятий по противодействию

коррупции в ГБДОУ детский сад № 269 Московского района Санкт-Петербурга

на 2023 – 2027 годы.  Зам. зав. по АХЧ предложила рассмотреть вопрос

утверждения, принятия плана по противодействию коррупции в ГБДОУ. По

итогам предварительного ознакомления с Планом все присутствующие дали

согласие принять план мероприятий с учетом внесенных добавлений -

единогласно. Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» -

нет.

Вопрос 3. Заведующий Коваленко О.В., предложила напечатать

информационные буклеты с актуальной информацией по антикоррупционной

политике в ГБДОУ и разместить их в фойе детского сада для ознакомления

родителями (законным представителям), а также регулярно обновлять стенд

новыми материалами. Старшему воспитателю Т.Л. Кирилловой размещать

актуальную информацию по антикоррупционной политике ГБДОУ на

официальном сайте в сети «Интернет».

РЕШЕНИЕ:

1. Признать работу антикоррупционной комиссии за прошедший период

удовлетворительной.

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ

детский сад № 269 Московского района Санкт-Петербурга на 2023 – 2027

годы.

3. Ответственному по противодействию коррупции размещать и регулярно

пополнять информацию на информационном стенде в фойе детского сада.

Старшему воспитателю разместить актуальную информацию по

антикоррупционной политике ГБДОУ на официальном сайте. Срок –

постоянно.

Председатель комиссии        О.В. Коваленко

Члены комиссии:

          Л.А. Айрапетян

          К.И. Тертерян

Т.Л. Кириллова